
２０１９年 ７月 ４日 

お客様各位 

日光交通株式会社  

明智平ロープウェイ 

 

 

第２いろは坂 明智平周辺道路の交通規制について 

 

平素より明智平ロープウェイをご愛顧いただきありがとうございます。 

このたび栃木県より、いろは坂の渋滞解消を目的として日光第２いろは坂の明智平・

二荒橋間を一方通行化する旨の発表がありましたので、ご案内させていただきます。 

明智平ロープウェイをご利用されます皆様には大変ご不便をお掛け致しますが、何卒

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

また、詳細につきましては、栃木県に直接お問い合わせいただきますようお願い申し

上げます。お問い合わせ先は下記の通りとなっております。 

 

記 

 

１．実施日   ２０１９年１０月 １日（火）～ 

 

２．実施区間  国道１２０号線・第２いろは坂 

        「明智平ロープウェイ駐車場～二荒橋交差点」を一方通行化 

 

３．明智平へのアクセス 

 ① 中禅寺湖や華厳の滝から明智平ロープウェイへお越しいただく場合、第１いろは

坂（下り専用道路）を下り、馬返しから第２いろは坂（上り専用道路）を経由して

お越しください。 

 ② 日光市街（日光駅、東照宮）や日光宇都宮道路方面から中禅寺湖へ向かう場合、

現在のように中禅寺湖方面から第２いろは坂を通って戻ってくることができませ

んので、明智平ロープウェイにお立ち寄りになるご予定の際には、先に明智平ロー

プウェイへお立ち寄りくださいますようお願いいたします。 

 

４．一方通行化に関するお問合せ先 

  栃木県 県土整備部 交通政策課 公共交通担当 

   電話 ０２８－６２３－２４０９ 

  栃木県 日光土木事務所 企画調査課 

   電話 ０２８８－５３－１２１２ 






